
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 14. marts 2022 på Nuklearme-

dicin og PET - Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på afdeling for Nuclearmedicin og PET på Aarhus 

Universitetshospital.  Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddan-

nelsesforløb. Der er 3 læger i introduktionsstilling og 3 læger i hoveduddannelses-

stilling, foruden der er læger fra andre specialer på fokuserede ophold.  

 

Afdelingens selvevaluering er foretaget af afdelingens uddannelses- og speciallæger.  

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 8 uddannelseslæger, 

7 speciallæger inkl. UAO og ledende overlæge foruden også uddannelseskoordine-

rende overlæge (UKOOL), sygeplejefaglig direktør samt 3 deltagere fra andre rele-

vante faggrupper. 

 

Inspektorerne har vurderet alle temascoringerne særdeles gode, hvilket, fraset le-

der/administrator og sundhedsfremmer, er i overensstemmelse med afdelingens 

selvevaluering. Afdelingen har selv vurderet de to nævnte temaer tilstrækkelige. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et højt prioriteret lærings- og uddannelses-

miljø hvor uddannelsesteamet med UAO, UKYL og vejledere viser et stort engage-

ment. Uddannelsen er velstruktureret og der er en meget fyldestgørende introdukti-

on.  

 

De ved sidste besøg i 2016 beskrevne indsatsområder har afdelingen opfyldt. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fortsat fokus på følgende indsats-

områder: 

 

1. Løbende og gerne tidligere oplæring af HU-læger i selvstændig godkendelse af 

svar samt tydeliggørelse af hvornår uddannelseslægen har opnået denne kompetence 

2. Struktureret introduktion (gerne skemalagt) til undersøgelse ved deltagelse i ka-

mera-rum med bioanalytiker i introduktionsforløbet 

3. Træning af feedback metoder både for vejledere samt I-læger og læger, der endnu 

ikke varetager vejlederrollen. 

4. Yderligere udvidelse af perioden i PET-centret for I-læger 

Alle indsatsområder, fraset pkt 3 er allerede påbegyndt. 

 

Der er tale om en særdeles velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuer-

ligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsom-

råder ses som trin i yderligere højnelse af et allerede godt uddannelsesniveau. 

 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg foråret 

2026 eller snarest muligt derefter.  


